

KẾ HOẠCH

nghiên cứu thực tế của lớp Trung cấp lý luận chính trị , hệ không tập trung, khóa 176 (C176)

Căn cứ Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh ban hành bộ Quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Trường Chính trị xây dựng Kế hoạch nghiên cứu thực tế của lớp Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung, khóa 176 (C176) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện phương châm lý luận gắn liền với thực tiễn là một nội dung trong chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị, giúp học viên củng cố, bổ sung kiến thức lý luận đã được học trên lớp, tích lũy kinh nghiệm lãnh đạo, quản lý, góp phần nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu

Tổ chức cho học viên đi nghiên cứu thực tế phải căn cứ vào chương trình đào tạo, đảm bảo đủ thời gian, thiết thực, có hiệu quả, đảm bảo thực hiện đúng Quy chế quản lý đào tạo, nội quy của nhà trường và tuân thủ nghiêm túc những quy định của địa phương, cơ quan, đơn vị đến nghiên cứu thực tế, tránh hình thức, không lợi dụng việc đi nghiên cứu thực tế để tổ chức hoạt động tham quan, du lịch.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC

1. Nội dung

- Chủ đề nghiên cứu: “Vai trò của chính quyền địa phương trong thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận”.

- Tham quan mô hình, kinh nghiệm quản lý nhà nước trong lĩnh vực du lịch ở thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận và một số mô hình khác.

2. Phương thức

- Nghe báo cáo chuyên đề.
- Trao đổi, thảo luận trực tiếp

- Tham quan các mô hình thực tế, tự nghiên cứu, phân tích.
- Học viên viết báo cáo thực tế theo quy định tại Thông báo số 135-TB/TCT ngày 05/11/2019 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp về mẫu viết thu hoạch thực tế của học viên (đã được đăng tải tại thư mục **Biểu mẫu** trên Website Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Địa điểm: thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

2. Thời gian:

- Từ ngày 09/10 đến ngày 15/10/2023: học viên đi nghiên cứu thực tế và viết báo cáo thực tế.
- Ngày 16/10/2023: học viên nộp bài thu hoạch nghiên cứu thực tế cho Chủ nhiệm lớp.

3. Thành phần:

- Chủ nhiệm lớp;
- Giảng viên hướng dẫn;
- 68 học viên lớp Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung, khóa 176 (có danh sách kèm theo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chủ nhiệm lớp

- Phối hợp với Khoa chuyên môn hướng dẫn học viên chọn đề tài nghiên cứu thực tế; phối hợp với Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học xây dựng kế hoạch nghiên cứu thực tế.
- Đôn đốc, nhắc nhở học viên thực hiện đúng kế hoạch nghiên cứu thực tế.

2. Khoa chuyên môn

Khoa chuyên môn cùng với Chủ nhiệm lớp triển khai thực hiện kế hoạch nghiên cứu thực tế và định hướng học viên thu thập số liệu, nội dung nghiên cứu.

3. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học

- Xây dựng kế hoạch nghiên cứu thực tế trình Ban Giám hiệu duyệt.
- Giúp Ban giám hiệu theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch đi nghiên cứu thực tế.

4. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu

Cung cấp giấy giới thiệu để đoàn đi nghiên cứu thực tế.

Các đơn vị, cá nhân có liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng,
- Trưởng các đơn vị trực thuộc,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp C176,
- Lưu VT + QLĐT&NCKH (HV).

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Võ Thị Tuyết Hoa



Đồng Tháp, ngày 20 tháng 9 năm 2023

LỊCH TRÌNH CHI TIẾT

**Đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp lý luận chính trị,
hệ không tập trung, khóa 176 (C176)**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 256-KH/TCT ngày 20/9/2023
của Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp)*

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
1. Ngày 09/10/2023			
02:00	Xe khởi hành đưa đoàn nghiên cứu thực tế đến thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	Thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp	
07:00	Dùng điểm tâm sáng	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
8:00	Đoàn tham quan, tìm hiểu khu di tích Trường Dục Thanh	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
11:00	Dùng cơm trưa, nhận phòng nghỉ ngơi	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
14:00	Đoàn nghe báo cáo chuyên đề “Vai trò của chính quyền địa phương trong thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận”	Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận	
16:00	Thảo luận, trao đổi	Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận	
17:00	Đoàn sinh hoạt tập thể	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
2. Ngày 10/10/2023			
8:00	Đoàn tìm hiểu mô hình nuôi trồng thủy sản gắn với phát triển du lịch ở thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
11:00	Dùng cơm trưa, nghỉ ngơi	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
14:00	Đoàn nghiên cứu, tìm hiểu mô hình “Phát triển du lịch thân thiện” ở Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
17:00	Sinh hoạt tập thể, nghỉ ngơi	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
3. Ngày 11/10/2023			
8:00	Đoàn nghiên cứu, tìm hiểu mô hình phát triển du lịch biển gắn với bảo vệ môi trường ở thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
11:00	Dùng cơm trưa	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	
13:00	Đoàn khởi hành về Đồng Tháp, kết thúc chuyến nghiên cứu thực tế	Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	



DANH SÁCH

đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung,
khóa 176 (C176)

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 156-KH/TCT ngày 20/9/2023 của Trường Chính trị)

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
1	Nguyễn Quốc Bình	1968	Phó trưởng khoa Nhà nước và Pháp luật, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Trưởng đoàn GVHD 0908634007
2	Bùi Tuấn Đạt	1984	Giảng viên, Phòng QLĐT&NCKH, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Phó trưởng đoàn GVCN 0933850741
3	Trần Hoài Phong	22/06/1981	Trưởng phòng Quản trị tín dụng, Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển VN chi nhánh Sa Đéc	Phó trưởng đoàn 0949205205
4	Nguyễn Thanh Hữu	30/01/1980	Chuyên viên phòng Quản lý đầu tư doanh nghiệp, TNMT, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh	
5	Võ Phú Lâm	02/02/1986	Chuyên viên Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng, Ban Quản lý khu kinh tế Tỉnh	
6	Trần Văn Hạ	06/6/1982	Chuyên viên phòng Quản lý kết cấu HTGT, Sở Giao thông vận tải Tỉnh	
7	Cao Thùy Châu Uyên	18/3/1978	Chuyên viên, Phòng Người có công, Sở LĐ, TB&XH Tỉnh	
8	Trần Thị Yến Oanh	29/10/1984	Cán sự, BQL Nghĩa trang liệt sĩ, Sở LĐ, TB&XH Tỉnh	
9	Nguyễn Đức Phú	25/07/1981	Trưởng phòng, Chi cục PTNT, Sở NN&PTNT Tỉnh	
10	Hứa Quang Hải	15/01/1983	Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở NN&PTNT Tỉnh	
11	Trần Hồng Trinh	21/12/1984	Chuyên viên Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước, Sở Tư pháp	
12	Trần Thị Đàm	04/4/1979	Chuyên viên Văn phòng, Hội Liên hiệp khoa học kỹ thuật tỉnh	



STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
13	Dương Thị Nga	01/10/1975	Phân hội Trưởng phân hội Âm nhạc, Hội liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh Đồng Tháp	
14	Trần Thị Bích Phượng	01/01/1985	Chuyên viên Phòng Đào tạo, Trường Đại học Đồng Tháp	
15	Nguyễn Phúc Nguyên	19/04/1984	Cán bộ Ban QLDA-PTQĐ, huyện Lai Vung	
16	Nguyễn Thanh Phượng	6/2/1986	Phó Chủ tịch MTTQ VN xã Vĩnh Thới, huyện Lai Vung	
17	Nguyễn Thành Trì	21/5/1981	Trưởng khoa, Trung tâm Y tế huyện Lai Vung	
18	Trần Nhật Thanh	22/5/1987	Phó trưởng khoa, Trung tâm Y tế huyện Lai Vung	
19	Nguyễn Thành Vinh	22/01/1980	Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Tân Hòa, huyện Lai Vung	
20	Phan Thanh Hải	18/12/1979	Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Vĩnh Thới, huyện Lai Vung	
21	Nguyễn Phúc Hậu	01/01/1988	Chuyên viên Phòng Nội vụ, huyện Lấp Vò	
22	Trần Thế Sơn	31/5/1983	Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng, huyện Lấp Vò	
23	Nguyễn Thị Ngọc Diệp	28/10/1988	Công chức Văn phòng HĐND&UBND, huyện Lấp Vò	
24	Nguyễn Đồng Tâm	01/4/1975	Trưởng khoa, Trung tâm Y tế thành phố Hồng Ngự	
25	Lý Tùng Chinh	15/9/1982	Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường An Bình B, thành phố Hồng Ngự	
26	Đặng Thành Thơm	05/10/1982	Giáo viên, Trường Tiểu học Bình Thạnh, thành phố Hồng Ngự	
27	Trương Phước Tài	01/01/1980	Giáo viên, Trường Trung học cơ sở Bình Thạnh, thành phố Hồng Ngự	
28	Nguyễn Quốc Phú	8/3/1983	Cán bộ, Công an thành phố Hồng Ngự	
29	Phạm Thành Lập	10/10/1986	Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, huyện Tam Nông	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
30	Nguyễn Văn Nông	**/**/1986	Công chức Phòng Tài chính - Kế hoạch, huyện Tam Nông	
31	Nguyễn Trần Minh Trí	17/8/1986	Công an viên xã Phú Thọ, huyện Tam Nông	
32	Huỳnh Trung Cang	27/5/1987	Cán bộ, Công an huyện Tam Nông	
33	Võ Ngọc Hoàng Liên	1980	Công chức Phòng Tài chính - kế hoạch, huyện Châu Thành	
34	Trần Huy Thanh Phong	1979	Tổ trưởng, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp huyện Châu Thành	
35	Trương Ngọc Chí Công	1985	Chuyên viên Phòng Nội vụ, huyện Châu Thành	
36	Nguyễn Hồng Lại	24/3/1983	Phó Trưởng Trạm y tế xã Mỹ Ngãi, thành phố Cao Lãnh	
37	Tiêu Thị Cẩm Tú	01/01/1986	Giáo viên, Trường THPT Trần Quốc Toản, thành phố Cao Lãnh	
38	Nguyễn Phước Ngưng	23/12/1978	Tổ trưởng, Trường THCS Kim Hồng, thành phố Cao Lãnh	
39	Nguyễn Hoài Hận	01/07/1987	Phó Trưởng Công an xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự	
40	Đặng Chí Linh	01/01/1988	Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, huyện Hồng Ngự	
41	Nguyễn Thị Nhứt Linh	12/6/1978	Giáo viên, Trường MN Thường Phước 1, huyện Hồng Ngự	
42	Nguyễn Văn Thành	25/11/1976	Giáo viên, Trường Tiểu học Thường Thới Hậu A, huyện Hồng Ngự	
43	Nguyễn Thị Ngọc Thu	19/10/1984	Giáo viên, Trường Tiểu học Thường Thới Tiên 1, huyện Hồng Ngự	
44	Huỳnh Văn Số	01/01/1980	Giáo viên, Trường TH Thường Thới Hậu A1, huyện Hồng Ngự	
45	Nguyễn Văn Nghị	06/01/1984	Giáo viên, Trường THCS Thường Thới Hậu A, huyện Hồng Ngự	
46	Liêu Thành Sơn	25/7/1979	Giáo viên, Trường THCS Long Khánh A, huyện Hồng Ngự	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
47	Phạm Thị Phương Lan	06/06/1986	Giáo viên, Trường Mẫu giáo Thường Thới Hậu A, huyện Hồng Ngự	
48	Trần Thị Bích Thủy	18/06/1986	Giáo viên, Trường TH Long Khánh A4, huyện Hồng Ngự	
49	Nguyễn Hoàng Việt	01/01/1986	Giáo viên, Trường THCS Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự	
50	Trần Hải Đăng	15/06/1987	Giáo viên, Trường TH Long Khánh A3, huyện Hồng Ngự	
51	Nguyễn Thị Ánh Ngọc	01/01/1985	Giáo viên, Trường Mẫu giáo Long Thuận, huyện Hồng Ngự	
52	Lê Văn Trường	01/01/1979	Giáo viên Trường Tiểu học Thường Lạc 1, huyện Hồng Ngự	
53	Thùy Thị Búp	01/01/1986	Giáo viên Trường MN Thường Lạc, huyện Hồng Ngự	
54	Lưu Nhật Vũ	13/5/1987	Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Phường 2, thành phố Sa Đéc	
55	Phan Thị Hoàng Phương	10/11/1987	Trưởng phòng, Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc	
56	Nguyễn Huỳnh Sur	20/8/1983	Trưởng phòng, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên thành phố Sa Đéc	
57	Nguyễn Văn Hoài Thanh	10/12/1987	Giáo viên Trường Tiểu học Phú Mỹ, thành phố Sa Đéc	
58	Trương Quang Tiến	03/12/1981	Công chức Địa chính - xây dựng Phường 1, thành phố Sa Đéc	
59	Nguyễn Thị Trâm Anh	23/02/1982	Phó Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác mặt trận khóm 1, Phường 1, thành phố Sa Đéc	
60	Đặng Thị Mỹ Chi	04/3/1978	Tổ trưởng Văn phòng Trường THPT Thành phố Sa Đéc	
61	Trần Ngọc Lan	01/12/1987	Giáo viên Trường Mầm non Bình Minh, thành phố Sa Đéc	
62	Phan Thị Mỹ Trang	14/5/1978	Giáo viên Trường Tiểu học Phú Long, thành phố Sa Đéc	
63	Lê Minh Chánh	20/9/1984	Trưởng khoa, Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc	
64	Nguyễn Tấn Minh	04/3/1981	Phó trưởng khoa, Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
65	Ngô Phi Long	15/01/1986	Viên chức Ban Quản lý dự án và phát triển quỹ đất, thành phố Sa Đéc	
66	Hồ Công Danh	20/08/1987	Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Mỹ Đông, huyện Tháp Mười	
67	Nguyễn Thị Hậu	01/01/1986	Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười	
68	Nhị Hữu Tuấn	15/08/1978	Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đốc Bình Kiều 2, huyện Tháp Mười	
69	Trương Thị Ngọc Diệp	09/4/1981	Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phú Điền, huyện Tháp Mười	
70	Lê Thị Tuyết Hải	05/07/1989	Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thạnh Lợi 2, huyện Tháp Mười	

Tổng cộng: 70 đồng chí

